
Besluit aanwijzing toezichthouders Havenbeveiligingswet

6 mei 2005/Nr. HDJZ/SCH/2005-971
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 17, eerste lid, van de
Havenbeveiligingswet;

Besluit:

Artikel 1
Met het toezicht op de naleving van
Verordening (EG) nr. 725/2004 van het
Europees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 31 maart 2004 betref-
fende de verbetering van de beveiliging
van schepen en havenfaciliteiten (PbEU
L 129), alsmede van het bepaalde bij of
krachtens de Havenbeveiligingswet zijn
belast de inspecteurs van de Inspectie
Verkeer en Waterstaat.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van heden.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
aanwijzing toezichthouders Havenbevei-
ligingswet.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

Artikel 17, eerste lid, van de Havenbe-
veiligingswet bepaalt dat met het toe-
zicht op de naleving van de Verordening
en het bepaalde bij of krachtens deze
wet zijn belast de bij besluit van de
Minister van Verkeer en Waterstaat aan-
gewezen personen. Dit besluit strekt
daartoe. Met de Verordening wordt
bedoeld Verordening (EG) nr. 725/2004
van het Europees Parlement en de Raad

van de Europese Unie van 31 maart
2004 betreffende de verbetering van de
beveiliging van schepen en havenfacili-
teiten (PbEU L 129).
   Volledigheidshalve zij opgemerkt dat
de wetgever, blijkens de memorie van
toelichting bij het wetsvoorstel dat tot
de Havenbeveiligingswet heeft geleid,
heeft beoogd het tweedelijns toezicht op
rijksniveau neer te leggen. Het eerste-
lijns toezicht (het rechtstreekse toezicht)
op de naleving is een taak van de haven-
gemeenten waarbinnen een of meer
havenfaciliteiten zijn gelegen als
bedoeld in deze wet. Ingevolge artikel
17, tweede lid, van deze wet wijst het
College van Burgemeester en Wethou-
ders van elke havengemeente een of
meer toezichthouders aan.

De Minster van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 17 mei 2005, nr. 92 / pag. 12 1


